
C I T T À    D I    T E R A M O

 VERBALE N. 2 DEL 23/01/2024

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 D.LGS 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO

TRIENNALE DEL SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O DEL COMUNE DI TERAMO – CIG

A01FC40CA1

L'anno duemilaventiquattro (2024) il giorno 23 del mese di Gennaio, presso la sede

dell’Ufficio Tecnico, in Via G. De Benedictis, 7, presso il “Parco della Scienza”, si è

riunita la Commissione giudicatrice nominata con Provvedimento Dirigenziale n. 43

del 18/01/2024, e così costituita:

- Ing. Coletta Puritani, Funzionario Tecnico dell’Area 6, con la funzione di Presidente;

- Ing. Francesca Pavoni,  Funzionario Tecnico dell’Area 6, con funzione di componente

esperto;

- Dott.ssa  Alessandra  Olivieri,  Specialista  Amministrativo-contabile  dell’Area  6,

con funzione di componente esperto;

- Dott.ssa Valentina Di Furia, Istruttore Amministrativo contabile dell’Area 6,  in

qualità di segretario verbalizzante.

PREMESSO CHE:

    • con Determina Dirigenziale n. 565 del 19/10/2023 R.G. n. 2169 del 19/10/2023

si  è  stabilito  di  affidare  il  servizio  assicurativo  RCT/O  del  Comune  di  Teramo

mediante procedura aperta ai sensi dell’art 71 del D.Lgs n. 36/2023, prevedendo

quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa

ex art  108 D.Lgs n.  36/2023,  sulla  scorta dei  criteri  di  valutazione e dei  relativi

punteggi riportati nel citato provvedimento dirigenziale;

    • il valore dell’appalto è stato stimato in € 750.000,00 riferito all’intera durata del

servizio quantificabile in tre anni; 

1



    • con bando di gara pubblicato all’Albo Pretorio on line, sul sito internet del

Comune di Teramo, sul sito “Servizio Contratti Pubblici” del MIT e sulla GURI  sono

stati  stabiliti  termini  e  modalità  di  svolgimento  della  procedura  di  evidenza

pubblica, stabilendo che la stessa sia gestita mediante apposito sistema telematico

accessibile  attraverso  il  portale  disponibile  all’indirizzo  https://comuneteramo-

appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/  e  prevedendo  quale  termine  per  la

presentazione delle offerte le ore 09:00 del giorno 08/01/2024;

RILEVATO che il Codice CIG è il seguente: A01FC40CA1 e che la procedura in oggetto

è identificata sulla piattaforma Maggioli con numero di gara G00242;

PRESO ATTO che la Commissione di gara, costituita dalla dott.ssa Alessandra Olivieri

RUP  che  ha  assunto  le  funzioni  di  presidente,  la  dott.ssa  Chiara  Quaranta

Responsabile  dell’Ufficio  “Appalti  e  Contratti”  che  ha  assunto  le  funzioni  di

componente,  e  la  dott.ssa  Francesca  Scarpone  che  ha  assunto  le  funzioni  di

segretario  verbalizzante  –  procedeva  all’apertura  delle  buste  amministrative,

tramite piattaforma telematica, ammettendo n. 1 (uno) partecipante;

CONSIDERATO il verbale n. 1 del 22/01/2024 con cui la Commissione giudicatrice si

è riunita per la valutazione dell’offerta tecnica;

Ciò premesso

Alle ore 11.20, il Presidente della Commissione dichiara aperta la seduta.

Stante il  problema di  natura tecnica riscontrato sulla  piattaforma Maggioli  circa

l’inserimento dei coefficienti e relativi punteggi e dopo aver contattato il servizio

d’assistenza, la Commissione da atto che non è possibile inserire sulla piattaforma

stessa i vari criteri di valutazione così come stabiliti dal bando di gara.

Di  conseguenza si  prende atto di  procedere alle valutazioni  senza l’utilizzo della

piattaforma  dando  atto  dei  punteggi  attribuiti  nella  seduta  del  22/01/2024  e

2



pertanto, considerato il coefficiente attribuito dalla Commissione (pari a 0,3) alla

variante  libera  peggiorativa,  il  punteggio  finale  attribuito  all’offerta  è  dato  dal

seguente calcolo: 25 x 0,3 = 7,5.

La Commissione prende atto che il  punteggio dell’offerta non supera la soglia di

sbarramento di  11 punti, quindi,  come previsto dal  bando di  gara,  non procede

all’ulteriore valutazione dell’offerta nelle ulteriori componenti.

Il  Presidente  invita  la  segretaria  verbalizzante  a  dare  comunicazione  della

conclusione dell’esame dell’offerta tecnica all’Ufficio Appalti e ad inviare i verbali n.

1 e n. 2 al suddetto civico Ufficio e al RUP per gli adempimenti di competenza.

Il Presidente, alle ore 11.50, chiude la seduta.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene sottoscritto come appresso.  Consta di

n. 3 facciate.

Ing. Coletta Puritani (Presidente)          f.to Coletta Puritani

Ing. Francesca Pavoni (Componente)      f.to Coletta Pavoni

Dott.ssa Alessandra Olivieri (Componente)      f.to Alessandra Olivieri

Dott.ssa Valentina Di Furia (Segretario verbalizzante)        f.to Valentina Di Furia

3


